
1/72022 35 14-07-2022



 

COMUNE DI CRESPINA
LORENZANA PROVINCIA DI PISA

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n.  35 del 14-07-2022

Oggetto: ARTT 175 E 193 DLGS 267/2000 - ASSESTAMENTO GENERALE E SALVAGUARDIA
DEGLI EQUILIBRI - BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024

L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di Luglio , alle ore 17:30 nella Sala delle adunanze
consiliari.
Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta
 straordinaria - pubblica i Consiglieri Comunali e all’appello risultano:

  Presente Assente   Presente Assente

D'ADDONA THOMAS X BERNARDINI
FRANCESCA

X

ROMBOLI MARCO X VANNOZZI
MAURIZIO

X

BACCI DAVID X TONCELLI SERGIO X

BALLUCHI LISA X PIU ANNA X

VANNINI ILARIA X LANCIONI
GIUSEPPE

X

CATARZI GIANLUCA X GERBONI STEFANIA X

SOPRANZI SIMONA X      

 PRESENTI  n. 12

 ASSENTI  n. 1

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, D.ssa MATTERA ROSANNA , il quale provvede alla
redazione del presente verbale;
Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere  D'ADDONA THOMAS nella sua qualità di Sindaco
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

2/72022 35 14-07-2022



  Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE      n. 35 del 14-07-

2022

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 193 del TUEL che recita:

“1. Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e
tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento
agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6.

2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una
volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del
permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare,
contestualmente:

a)    le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano
prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza,
di cassa ovvero della gestione dei residui;
b)    i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;
c)    le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato
di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.
La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.

3. Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'art. 194, comma 2, possono essere
utilizzate per l'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le entrate, ad
eccezione di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo di
destinazione, nonché i proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre
entrate in c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non possa provvedersi con le
modalità sopra indicate è possibile impiegare la quota libera del risultato di amministrazione. Per il
ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n.
296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la data
di cui al comma 2.

4. La mancata adozione, da parte dell'ente, dei provvedimenti di riequilibrio previsti dal presente
articolo è equiparata ad ogni effetto alla mancata approvazione del bilancio di previsione di cui
all'articolo 141, con applicazione della procedura prevista dal comma 2 del medesimo articolo.”

VISTO l’art. 194 del TUEL che recita:

3/72022 35 14-07-2022



“1. Con deliberazione consiliare di cui all'articolo 193, comma 2, o con diversa periodicità stabilita
dai regolamenti di contabilità, gli enti locali riconoscono la legittimità dei debiti fuori bilancio
derivanti da:

a)    sentenze esecutive;
b)    copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e di istituzioni, nei limiti degli obblighi
derivanti da statuto, convenzione o atti costitutivi, purché sia stato rispettato l'obbligo di pareggio del
bilancio di cui all'articolo 114 ed il disavanzo derivi da fatti di gestione;
c)    ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal codice civile o da norme speciali, di società
di capitali costituite per l'esercizio di servizi pubblici locali;
d)    procedure espropriative o di occupazione d'urgenza per opere di pubblica utilità;
e)    acquisizione di beni e servizi, in violazione degli obblighi di cui ai commi 1, 2 e 3 dell'articolo 191,
nei limiti degli accertati e dimostrati utilità ed arricchimento per l'ente, nell'ambito dell'espletamento
di pubbliche funzioni e servizi di competenza.
2. Per il pagamento l'ente può provvedere anche mediante un piano di rateizzazione, della durata di tre
anni finanziari compreso quello in corso, convenuto con i creditori.

3. Per il finanziamento delle spese suddette, ove non possa documentalmente provvedersi a norma
dell'articolo 193, comma 3, l'ente locale può far ricorso a mutui ai sensi degli articoli 202 e seguenti.
Nella relativa deliberazione consiliare viene dettagliatamente motivata l'impossibilità di utilizzare
altre risorse.”

VISTO l’art. 175 comma 8, D.LGS. 267/2000, il quale prevede che “Mediante la variazione di
assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si
attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo
di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

RITENUTO pertanto necessario procedere con l’assestamento del bilancio ed il controllo della
salvaguardia degli equilibri di bilancio, così come indicato anche dal principio contabile della
programmazione allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, punto 4.2 lettera g);

VISTO il Documento Unico di Programmazione - DUP approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 73 del 29.10.2021 e la relativa nota di aggiornamento approvata con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 86 del 28.12.2021

VISTO il Bilancio di Previsione 2022/2024, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
95 del 28.12.2021 e le successive variazioni approvate nel corso del presente esercizio;

DATO ATTO che il Responsabile del Settore Finanziario ha richiesto ai Responsabili dei Servizi le
seguenti informazioni:

-  l’esistenza di eventuali debiti fuori bilancio;

- l’esistenza di dati, fatti o situazioni che, oltre alle variazioni richieste, possano far prevedere l’ipotesi
di un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa

4/72022 35 14-07-2022



ovvero della gestione dei residui, anche al fine di adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità
accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei
residui;

RILEVATO che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio da ripianare, come risulta dalle
attestazioni dei Responsabili (Allegato 4);

RICHIAMATO il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs.
118/2011, in base al quale in sede di assestamento di bilancio e alla fine dell'esercizio per la redazione
del rendiconto, è verificata la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità complessivamente
accantonato:

a) nel bilancio in sede di assestamento;

b) nell'avanzo, in considerazione dell'ammontare dei residui attivi degli esercizi precedenti e  di
quello dell'esercizio in corso, in sede di rendiconto e di controllo della salvaguardia degli
equilibri;

VISTA la richiesta di variazione di bilancio presentata dal Comandante della Polizia Municipale in
relazione a maggiori spese per noleggio telecamere, da finanziare con maggiori entrate derivanti da
sanzioni amministrative per controllo ambientale – abbandono rifiuti;

DATO ATTO di aver proceduto alla verifica generale di tutte le voci di entrata e di spesa al fine di
assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio e degli equilibri di bilancio;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’assestamento generale di bilancio 2022;

VISTA l’allegata Relazione sulla Salvaguardia degli Equilbiri di Bilancio 2022 del Responsabile del
Servizio Finanziario dell’Ente (All.3);

DATO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente sulla presente deliberazione con
verbale n. 13 del 11/07/2022;

CONSIDERATI i seguenti documenti, allegati al presente atto a formarne parte integrante e
sostanziale:

All. 1) Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 – competenza e cassa;

All. 2) Variazione di PEG anno 2022.

All. 3) Relazione sulla salvaguardia degli equilibri di bilancio;

All. 4) Dichiarazione dei Responsabili dell’insussistenza di debiti fuori bilancio;

All. 5) Parere dell’Organo di Revisione alla variazione di assestamento generale;
5/72022 35 14-07-2022



ATTESA la competenza consiliare a mente dell’art. 193 d.lgs. 267/2000;

VISTO il  d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti favorevoli n. 9 e astenuti n. 3 (Piu, Lancioni, Gerboni) espressi da n. 9 consiglieri votanti su n.
12 consiglieri presenti

D E L I B E R A

1)    Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
2)    DI APPROVARE la variazione di assestamento generale, con la quale si attua la verifica generale
di tutte le voci di entrata e di uscita, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio,
variazione che si sostanzia nei seguenti allegati:
 

o   All. 1) Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 – competenza e
cassa;
o   All. 2) Variazione di PEG anno 2022.
o   All. 3) Relazione sulla salvaguardia degli equilibri di bilancio;
o   All. 4) Dichiarazione dei Responsabili dell’insussistenza di debiti fuori bilancio;
o   All. 5) Parere dell’Organo di Revisione alla variazione di assestamento generale;

3)    DI DARE ATTO che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio, come da attestazioni dei
Responsabili dei Servizi (Allegato 4 );
 
4)    DI DARE ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con proprio parere n. 13
del 11/07/2022 (All. 5);
 
5)    DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà allegata al rendiconto dell'esercizio 2022;
 
6)    DI DICHIARARE, con voti favorevoli n. 9 e astenuti n. 3 (Piu, Lancioni, Gerboni) espressi da n. 9
consiglieri votanti su n. 12 consiglieri presenti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000.

6/72022 35 14-07-2022



  Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE      n. 35 del 14-07-

2022

Approvato e sottoscritto

Il Presidente D'ADDONA THOMAS Il Segretario Comunale MATTERA ROSANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

7/72022 35 14-07-2022



 
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

 
OGGETTO: ARTT 175 E 193 DLGS 267/2000 - ASSESTAMENTO GENERALE E
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI - BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo
n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari
vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 13-07-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
  DANIELA TAMPUCCI
 

1/1



 
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

  
OGGETTO: ARTT 175 E 193 DLGS 267/2000 - ASSESTAMENTO GENERALE E
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI - BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo
n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari
vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 13-07-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE

UMANE
 

  DANIELA TAMPUCCI
 

1/1



 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
(Provincia di Pisa)

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

 
Delibera n. 35 del 14-07-2022
 
 

OGGETTO:
ARTT 175 E 193 DLGS 267/2000 - ASSESTAMENTO GENERALE E
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI - BILANCIO DI PREVISIONE
2022/2024

 
 
 
La presente deliberazione:
 
Ai sensi dell’art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all’albo pretorio dal 15-07-
2022 e per 15 giorni consecutivi.
 
 
(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell’art.134 del D.lgs.
n.267/2000.
 
 Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 

15-07-2022
L’INCARICATO

LINDA SARDELLI

 

1/12022 35 14-07-2022



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

3.200.0200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

           30.000,00           15.000,00           45.000,00

TOTALE            30.000,00           15.000,00           45.000,00



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

03.02.1 SPESE CORRENTI Sistema integrato di sicurezza
urbana

                0,00           15.000,00           15.000,00

TOTALE                 0,00           15.000,00           15.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           15.000,00

                0,00

           15.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
           15.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
           15.000,00

3



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

4

3.200.0200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

          145.886,43           15.000,00          160.886,43

TOTALE           145.886,43           15.000,00          160.886,43



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

5

03.02.1 SPESE CORRENTI Sistema integrato di sicurezza
urbana

            3.936,40           15.000,00           18.936,40

TOTALE             3.936,40           15.000,00           18.936,40



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           15.000,00

                0,00

           15.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
           15.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
           15.000,00

6



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

434.0 SANZIONI AMMINISTRATIVE CONTROLLO AMBIENTALE
POLIZIA MUNICIPALE

3.200.0200

           30.000,00           15.000,00           45.000,00

TOTALE            30.000,00           15.000,00           45.000,00



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

20446.0 NOLEGGIO TELECAMERE PER SICUREZZA STRADALE
FINANZIATO CON RISORSE PROPRIE

03.02.1.103

                0,00           15.000,00           15.000,00

TOTALE                 0,00           15.000,00           15.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           15.000,00

                0,00

           15.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
           15.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
           15.000,00

3



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

4

434.0 SANZIONI AMMINISTRATIVE CONTROLLO AMBIENTALE
POLIZIA MUNICIPALE

3.200.0200

          145.886,43           15.000,00          160.886,43

TOTALE           145.886,43           15.000,00          160.886,43



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

5

20446.0 NOLEGGIO TELECAMERE PER SICUREZZA STRADALE
FINANZIATO CON RISORSE PROPRIE

03.02.1.103

            3.936,40           15.000,00           18.936,40

TOTALE             3.936,40           15.000,00           18.936,40



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           15.000,00

                0,00

           15.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
           15.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
           15.000,00

6















































































COMUNE DI CRESPINA LORENZANA 

 
IL REVISORE UNICO  

nominato con delibera 

del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022 
 

 

PARERE DEL REVISORE UNICO 

n. 13   del 11.07.2022 
 
 

OGGETTO: PARERE DEL REVISORE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE AVENTE PER OGGETTO “ARTT. 175 E 193 D. LGS. 18 AGOSTO 

2000 N. 267 – ASSESTAMENTO GENERALE E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI - 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024” 

 

Il sottoscritto Dott. Raffaele Stanzione - Revisore Unico dei Conti del Comune, 

 

VISTA 

 

la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto “ARTT. 175 E 193 D. LGS. 

18 AGOSTO 2000 N. 267 – ASSESTAMENTO GENERALE E SALVAGUARDIA DEGLI 

EQUILIBRI - BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024; 

 

RILEVATO 

 

- che, ai sensi dell'art. 175, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, mediante la variazione dì assestamento 

generale deliberata dall'Organo Consiliare dell'Ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la 

verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di 

cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio; 

- che l'art. 193, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 dispone che l'organo consiliare, entro il 31 luglio di 

ciascun anno deve dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di 

accertamento negativo, adottare contestualmente i provvedimenti necessari per: 

a)   il ripiano di eventuali debiti fuori bilancio; 

b) il ripristino del pareggio di bilancio, qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere 

un disavanzo di amministrazione o di gestione, dovuto a squilibrio della gestione di competenza; 

 

RICHIAMATO 

 

l'art. 239 del D.Lgs. 267/2000, modificato dall'art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, il quale prevede:  



• che l'organo di revisione esprime un parere sulla proposta di bilancio di previsione, sulla 

verifica degli equilibri e sulle variazioni di bilancio;  

• che nei pareri venga "espresso un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di 

attendibilità delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti, anche tenuto conto 

dell'attestazione del responsabile del servizio finanziario. Nei pareri sono suggerite 

all'organo consiliare le misure atte ad assicurare l'attendibilità delle impostazioni";  

 

RILEVATO ALTRESI’ 

 

che l'analisi delle voci di bilancio ha evidenziato l'attendibilità e la realizzabilità delle poste 

contabili tale da ritenere che non siano in pericolo gli equilibri complessivi;  

 

ACCERTATO 

 

il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati dall'ordinamento finanziario e 

contabile degli enti locali; 

 

PRESO ATTO 
 

• dell’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

• dell’assenza di debiti fuori bilancio; 

• dell’adeguatezza delle previsioni di entrata e di spesa all’andamento della gestione e 

all’andamento dei lavori pubblici;  

 

VISTI 
 

• il parere favorevole ex art. 49, D.Lgs. n. 267/2000, espresso in data 07.07.2022 dal 

Responsabile del Servizio competente in ordine alla regolarità tecnica;  

• il parere favorevole ex art. 49, D.Lgs. n. 267/2000, espresso in data 07.07.2022 dal 

Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole ai sensi dell’art. 239 del TUEL. 

 

 

 

Crespina Lorenzana, 11.07.2022  

 
     

                                                                                                           IL REVISORE UNICO 

                                              Dott. Raffaele Stanzione   




		2022-07-11T11:14:24+0000
	Raffaele Stanzione




